2020 年４月７日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 壽 屋
代 表 者 名  代表取締役社⻑  清水 ⼀⾏

（コード番号︓7809 東証ＪＡＳＤＡＱ）
問合せ先責任者 取締役管理本部⻑  村岡 幸広

( T E L .  0 4 2 - 5 2 2 - 9 8 1 0 )

『バーチャルマーケット 4』出展のお知らせ

この度、株式会社壽屋（本社︓東京都⽴川市、代表取締役社⻑︓清水⼀⾏）は、株式会社 HIKKY（本社︓
東京都渋⾕区、代表取締役︓⾈越靖）が主催として開催する、『バーチャルマーケット 4』（開催期間︓2020
年４月 29 日（水・祝）〜5 月 10 日（日）の 12 日間）に初出展いたしますので、お知らせいたします。

詳細は株式会社壽屋のプレスリリースをご参照ください。

添付資料︓株式会社壽屋 プレスリリース
    『バーチャルマーケット 4』にコトブキヤが初出展︕︕

以 上

株式会社壽屋プレスリリース
2020 年４⽉ 7 ⽇

『バーチャルマーケット 4』にコトブキヤが初出展︕︕

株式会社壽屋（本社︓東京都⽴川市、代表取締役社⻑︓清⽔⼀⾏）は、株式会社 HIKKY

（本社︓東京都渋⾕区、代表取締役︓⾈越靖）が主催として開催する、『バーチャルマーケット 4』
（開催期間︓2020 年４⽉ 29 ⽇（⽔・祝）〜5 ⽉ 10 ⽇（⽇）の 12 ⽇間）に初出展すること
が決定いたしました︕

なお、出展内容の詳細については後⽇、コトブキヤ宣伝 Twitter（@kotobukiyas）や、バーチャル
マーケット公式 Twitter（@Virtual̲Market̲）などからお知らせをさせていただきます。

■バーチャルマーケットとは

バーチャルマーケットとは、来場者が VR（バーチャル）会場に展⽰された 3D アバターや 3D モデルなど
を⾃由に試着、鑑賞、購⼊することができる、VR 空間上の展⽰即売会となり、VR 空間上で⾏う世界
最⼤級のイベントです。

前回の「バーチャルマーケット 3」（2019 年 9 ⽉開催）では、世界中から延べ約 71 万⼈が参加、
今回はさらに規模を拡⼤し、41 会場（VR 空間上で訪れることができるさまざまなコンセプトのエリア）、
出展企業 35 社、⼀般クリエイター1400 サークルが出展予定です。来場者は、延べ 100 万⼈規模に
なる⾒込みです。

■イベント概要
名  称︓バーチャルマーケット 4（VIRTUAL MARKET 4）
主  催︓VR 法⼈ HIKKY
会  期︓2020 年 4 ⽉ 29 ⽇（⽔・祝）11︓00〜5 ⽉ 10 ⽇（⽇）23︓00（計 12 ⽇間）
参加費︓無料

■会場・参加方法

以下のソーシャル VR プラットフォーム内の特設ワールド（バーチャル空間）
VRChat      https://vrchat.com/
※参加には VRChat をインストールした PC が必要となります。VR 機器がなくても参加可能です。

■バーチャルマーケット 4 公式サイト
 https://www.v-market.work/v4/

■本件に関するお問い合わせ先

〒190-8542 東京都⽴川市緑町 4-5 壽屋ビル
TEL︓042-522-9270 FAX︓042-548-7712
株式会社 壽屋 広報担当 八木 E-mail︓senden@kotobukiya.co.jp